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Resultado octubre

Sector Publico No Financiero

En millones de $

INGRESOS TOTALES 168.754 245.779 45,6%
Ingresos tributarios 155.756 215.748 38,5%
Otros ingresos 12.999 30.031 131,0%

GASTOS PRIMARIOS 201.249 262.365 30,4%
Prestaciones sociales 113.942 140.267 23,1%
Otros gastos corrientes 70.587 98.337 39,3%
Gasto de capital 16.720 23.762 42,1%

RESULTADO PRIMARIO

Intereses 29.437 61.741 109,7%

RESULTADO FINANCIERO




Gastos octubre

Sector Publico No Financiero
En millones de S

oct-17 oct-18 Var. %
PRESTACIONES SOCIALES 113.942 140.267 23,1%
Jubilaciones y pensiones 89.891 108.329 20,5%
Asignacion Universal para Proteccidn Social 5.133 7.038 37,1%
Asignaciones Familiares Activos, Pasivos y otras 7.057 7.907 12,0%
Otros programas y prestaciones (*) 11.862 16.993 43,3%
OTROS GASTOS CORRIENTES 70.587 98.337 39,3%
Subsidios econdmicos 16.649 28.945 73,9%
Salarios 27.699 33.502 20,9%
Transferencias a provincias 5.507 7.196 30,7%
Transferencias a universidades 6.842 8.535 24,7%
Otros gastos corrientes 13.889 20.160 45,1%
GASTOS DE CAPITAL 16.720 23.762 42,1%
Transporte 3.730 8.683 132,8%
Vivienda 1.608 2.651 64,9%
Agua y alcantarillado 1.225 2.018 64,7%
Educacion 777 1.445 86,0%
Otros 9.380 8.964 -4,4%
GASTO PRIMARIO 201.249 262.365 30,4%

(*) Pensiones no contributivas, Progresar, Argentina Trabaja, prestaciones INSSJP, otros. (**) FONID, Cajas jubilatorias provinciales, otros. 3



Recursos octubre

Ingresos del SPNF

En millones de $

oct-17 oct-18 Var. %
INGRESOS TOTALES 168.754 245.779 45,6%
Tributarios 155.756 215.748 38,5%
IVA neto 31.759 50.177 58,0%
Ganancias 23.973 24.312 1,4%
Contribuciones a la seguridad social 62.465 75.837 21,4%
Débitos y créditos 11.792 21.115 79,1%
Derechos de exportacién 3.741 14.815 296,1%
Resto tributarios 22.026 29.492 33,9%

Otros Ingresos 12.999 30.031 131,0%



Resultado acumulado a octubre

Sector Publico No Financiero

En millonesde $

Enero-octubre 2017 Enero-octubre 2018 var. %

INGRESOS TOTALES 1.634.907 2.124.010 29,9%
Tributarios sin blanqueo 1.476.598 1.894.253 28,3%
Otros ingresos 158.309 229.757 45,1%
GASTOS PRIMARIOS 1.889.781 2.293.910 21,4%
Prestaciones sociales 1.034.947 1.319.488 27,5%
Otros gastos corrientes 675.748 809.561 19,8%
Gasto de capital 179.087 164.862 -7,9%

RESULTADO PRIMARIO -254.874 -169.901

Intereses 178.047 292.368 64,2%

RESULTADO FINANCIERO -432.921 -462.269



Gastos acumulados a octubre

Sector Publico No Financiero
En millones de $

Enero-octubre 2017 Enero-octubre 2018 var. %
PRESTACIONES SOCIALES 1.034.947 1.319.488 27,5%
Jubilaciones y pensiones 807.310 1.022.928 26,7%
Asignacién Universal para Proteccién Social 49.082 67.362 37,2%
Asignaciones Familiares Activos, Pasivos y otras 67.313 81.470 21,0%
Otros programas y prestaciones (*) 111.241 147.728 32,8%
OTROS GASTOS CORRIENTES 675.748 809.561 19,8%
Subsidios econdmicos 160.571 205.567 28,0%
Salarios 265.428 313.578 18,1%
Transferencias a provincias 54.311 56.391 3,8%
Transferencias a universidades 67.532 84.659 25,4%
Otros gastos corrientes 127.905 149.365 16,8%
GASTOS DE CAPITAL 179.087 164.862 -7,9%
Transporte 49.006 45.748 -6,6%
Vivienda 27.859 17.415 -37,5%
Agua y alcantarillado 16.730 14.992 -10,4%
Educacion 9.314 12.070 29,6%
Otros 76.178 74.638 -2,0%

GASTO PRIMARIO 1.889.781 2.293.910

(*) Pensiones no contributivas, Progresar, Argentina Trabaja, prestaciones INSSJP, otros. (**) FONID, Cajas jubilatorias provinciales, otros. 6



Recursos acumulados a octubre

Ingresos del SPNF

En millones de $

Enero-octubre

2017

Enero-octubre

2018

Var. %

INGRESOS TOTALES

Tributarios sin blanqueo
IVA neto
Ganancias
Contribuciones a la seguridad social
Débitos y créditos
Derechos de exportacion
Resto tributarios

Otros Ingresos

1.634.907
1.476.598

280.345
224.003
599.967
114.332
56.414
257.951
158.309

2.124.010
1.894.253

409.249
233.527
747.397
187.185
66.912
316.894
229.757

29,9%
28,3%
46,0%
4,3%
24,6%
63,7%
18,6%
22,9%
45,1%



